Paroetia cū oe dypthōgo in scōa syllaba. cōpoit̄ ex para p̄po-
sitiōe quod iuxta significat̄. etiā qd̄ est dom⁹ z dicitur incolatus: et
p̄grinatio: vt dicit diu⁹ Hiero. vbi. s. domus p̄tigue sunt. ido-
ci aut̄ dicitur parrochianus z parrochia maleat parochus z pa-
rochia etiam bene dicuntur: vt alibi notauim⁹.

Propinare est p̄guntato vino leuiter poculū alteri offerre.
Sed ita vtunt̄: vt p̄pinare. sit cibū potūq̄ extra ordinariū volu-
ptatis gr̄a cū amicis sumere qd̄ vulgo cōpotare z cōb: bere dicitur.
Indocti aut̄ hoc vocāt̄ zehare. gothico vocabulo. male
ergo nri dicit̄: vbi p̄pinat bonū vinū. i. vedit̄. Itē pinā vocant
ad donationē vel aliqd̄ mun⁹: cū pinā sit locus publicus iuxta
thermas z balnea publica: vbi post lauacrū a fame z siti refici
mur: quous Ualla dixerit pinā nō dicitur: sed popina z ppinare. popinare.

Propina

Poeta nō a boio is ire deriuat̄: vt indocti dicit̄: sed a verbo
gr̄co. poieo qd̄ est facio deducit̄: vñ poeta latine valet factor.
poetria vero mediā breui. nō est ipm̄ poemā: vel poesis: vñ Te-
rentianus. dicitur hec eadē p̄clara poetria sapho: vt indocti cre-
dunt: sed mulier p̄seos perita z edocta: licet Acron. ii. sermo
nūm Horatiū dixerit. hanc poetriē infantiā leuiore nomine ap-
pello: more vulgi locutus.

Precordialis. z precordialissimus. z cordialis. ego nō legi nisi

De littera

apud barbaros.

Prebenda neutri generis in plurali legi apud idoneos scriptores, non prebendas foemini generis: ut nostri dicunt. *Zu. ge. lib. ciii.* loquens de vetitio basso, post cum adoleuisset vitium sibi egre quod fuisse et quod sordide inuenisse comparatis mulis et vehiculis magistratibus qui puantias sortiti foret prebenda publice condurisse erat enim copiarum quibus erat preceptum ut prebenda: hoc est sal et ligna, legatis publice missis preberent: hic poteris videre quod sunt prebenda, et quid proprie significant.

Predicare est ut ita dicitur proclamare et publice dicere vel extollere, tanto, ut si schrien vii vter hebet mit wort. Et hoc dicit Dionatus in cunuchis predicam, ut res sunt laudam, i. extollim, vel predicamus voce laudam argumentis. *Ubi Licero de oratoribus lib. ii.* Semp is fui qui de te oratore sic predicare. *Plancus ad Lice.* Te predicatorum meritorum esse volui, *cicero p. aulo licinio archita, ipsi illi phi in his libellis quos de cotannenda gloria scripserunt, in eo ipso in quo predicatione nobilitatem despicunt, predicari de se ac notari volunt. Et Pli. x. celi. popeio saturnino ii.* vero qui benefacta sua verbis adornant, ideo predicare: quod fecerint: sed ut predicaret fecisse credunt. *Macro, ii. saturna.* inter fueris ne ei sermoni qua predicare in primis quod apud oibus maximis ornare laudibus diceris. *Et Lactan. pro pbete vnu deum predicat vnu loquitur: et inde venit predicator que est proclamatio. Predicare etiam licet raro dicitur in malu efferre et diuulgare. ut Ausoni ad gratianum cesarem: superiora continentiam diues Seneca nec tamen consul arguetur rectius quam predicabitur non erudisse indolem neronis: Sed amasse scintiam. In docti autem quibus cum elegantioris lingue nullum est contubernium, accipiunt predicare: ut significet facere sermonem ad populum christianum quod concio vocat: ut in ea dictione videbimus, cum dicat Phil el, in eplis, qua vos vulgo appellatis predicatione est homilia et collocutio quedam rex preceptorumque diuinorum ad populum: sermo igitur ille significat homilia greca dictione: ut suo loco vidimus, non predicatio. Predicatio enim et laus utriusque vnum significat: ut dicit Hiero. in eplis: Itaque concionatores vocantur hi qui apud nostros predicatorum dicuntur: ut in dictione et concio videbimus: dicit*

enim Sympontyn? pontifex homo impēse: vt mea fert opinio:
 vocatis cōcionātes: quos vulgo p̄dicatores dicerent.

Pariſij pluralis numeri tantum, vel parrhiſij, vt apud non
 penitendos nuper quosdam neotericos reperiſcribitur, ſignis
 ficat: et ciuitates: et ciues oppidanos: ſicut et delphi pro oppido
 et oppidanis ponitur, ſimiliter leontini: rubi. gabij Zury arpi
 argi: puteoli: philippi: hirpini: et multa alia, male igitur quidam
 dicunt, ex pariſiis, ſed ex parrhiſijs: vt iulius ceſar in Lutetia
 pariſiorum ſcripſit, de quibus rebus vide cōmentariū noſtrum
 in Caroli ep̄iſtolas.

*Studuit parrhiſijs
 petijt p̄ parrhiſios
 Degit vita parrhiſijs*

Perſona et catus baſſus ſcriptum reliquit Teſte gellio a p̄
 ſonando dicitur, vulgo ſchemich, quaz vulgares laruā vocāt:
 nam caput inquit ille: et os cooperimēto p̄ſone tectum vndiq;
 vnaq; tñ vocis emittendę via peruū: quoniā non vaga: neq;
 diſſuſa eſt in vnū tantū modo exitū collectā: coactā vocem et ma
 gis claros canoroſq; ſonitus facit. Et ſic hiſtriones in ſcena p̄ſo
 nas accipiūt: cū aut ſeruū agunt: aut ancillā: aut matronā: aut
 leonē: aut paraſitum: et mille h̄mōi. Suetoni⁹ de nerone, can
 tant tragedias perſonatus herouū deorūq;. et Seneca ep̄iſto
 la. lc. dicitur perſonata felicitas, id eſt ymbrata: que ſimilitudi
 nem habeat felicitatis. Et perſona in homine ſignificat quali
 tatem qua alijs ab alio differt: vel in animo: vel in corpore: vt
 in extra poſitis. Oli, iunior, plurimum inter eſt quid eſſe tribu
 natum putes perſonam tibi imponas que ſapienti viro aptanda
 eſt et. Laue autem dicas: vt perſonā pro homine accipias, bar
 bari enim ſic loquuntur. Tres perſone fuerunt in domo noſ
 ſtra: vel quot perſonas habiſti in prandio: cum deberent dicere
 tres homines: vel quot homines et.

Pythagoreus penultimam producit contra Vulgi conſue
 tudinem. Perſius, meonides quintus pauone ex pythagoreo:
 diſſerunt autem pythagorei: pythagorici: pythagoriſte. **Pytha
 gorici** enim ſunt pythagoreꝝ diſcipuli, **pythagorici** pythagoreoꝝ
 rum diſcipuli, **pythagoriſte** vero dicuntur illi qui pythagoreaz
 ſectam: et opinionem ſunt ſecuti, vel melius qui vitam pytha
 goꝝ ſequuntur.

Delittera P

Periorare et meliorare, verba sunt quibus nemo latinus vti de receptis loquor. *Deteriora?*

Præferre. vna dictio

Preferre dicitur *Vallēs* est dicto factoque et ipsa statim frōte quæ opinionē de aliq̄ re aut hoīe habeas præterit; declinat sic: p̄ me fero, p̄ te fers, p̄ se ferit, et pl̄r p̄ferunt, nō vitra ap̄d idoneos reple, et p̄ oēs modos; et tēpora declinat. Idē dico quo ad significatio nem; et vt reor; declinatōe de his: p̄ me duco, p̄ te ducis, p̄ se ducit. Item p̄ me gero, p̄ te geris, p̄ se gerit, et c.

Peroratiōe quādam cumuli, alij dclutionē vocāt; in quā res repetitio sumatim fit, quæ græcōs: *anacephaleo* sis latine dici pot̄t vt *Augu.* interpretatur; *recapitulatio*. Et *recapitulare* quod vti *Ides rony.* in trāslatiōe epl̄e pauli ad ephesios; et *recapitulatio*; qua *Augu.* sūt s̄ba; *Triuiz*; de quōtidiane s̄mocinatōis fece assūpta.

Pedica nō significat digitū pedis, teuto. *zech.* vt indocti dicunt; sed vincula pedū; sicut *manice* vincula manūū. *Virgi.* Et grūibus *pedicas* et *retia* fieri cernis.

Presto sum, vel scōm poetas, p̄sto adsum; nec alteri s̄bo adūgit; et quod significet docet te *vallēs*; quod etiā inter cetera dicit; p̄sto sum; vt in vltia significatiōe accipi solet; p̄ eo quod nūc dicim; cōpareo; vt ad hāc horā p̄sto sis. i. cōpareas. Et *Lauretī.* quod nūc dicim; cōpareas; nō est oīno sine auctore *Iulij* *frontinus* lib. i. Inde quod nō ex cā culpe videbant accersiti cōparuerunt; et *Lactā.* lib. v. ca. iij. *Lū Domiti;* eū punire vellet. repete in iudicio nō cōparuit; et *Seneca* in p̄logo de clama. sed sepe quod quæriti nō cōparuit aliud agenti p̄sto fuit. *Latinius* tamen meo iudicio p̄sto fuerunt vlt̄ p̄sto fuit.

Promotiōes nr̄i dicunt; elegatiōes vocāt cōmēdatiōes; nec tñ p̄mū sine auctoritate. *Plī.* epl̄a ad cornutiū, postea p̄motus ad amplissias p̄curatiōes nlla occasiōe corrupit; *Seneca.* epl̄a ci. ex tenui p̄ncipio seip̄e p̄mouerat. *Claudia.* Ex p̄brare soles nec quōs p̄mouer; alte. *Vegetij* lib. ij. de re mili. vt ex p̄ma cohorte ad gradū quēpiā p̄mouet. Et *Apu.* quod nihil etiā tñc i suos amores ceter; art; lib; p̄moueret. h̄ tñ p̄mouere aliōs fecit; quōs ap̄d nō;

Pado facit in supino, passum; nō pansum; vt testat. *(Stros. Serui.* in j. ene. et *Bel.* lib. viij. ca. xv. Et vt idem *Belli.* tradit; p̄z passum nō expansum; et manibus passis nō pansis; item *velis*

passis, non panis, quod significat diductis atque distinctis: hec ille Plau. in milite glorio, dispellis manibus patibulum cum habeas passis dicitur. Inde in tertuliano, oppalum velu pperat legitur per passum, et expansos ungule fodiat per expansos: quod si archerpus haberet non dubito quod expansos, et oppallum, legeret. Et indocti omnia contaminant sua barbarie.

Proutor oris pro eo quod pvideat magis in scholis vel alium quem piam in alio, nunquam potui iuenire apud idoneos latinos: sed talis latine et eleganter dicitur vel vicari⁹ vel adiutor, quo vtit Quintilianus, lib. ii. dicens: sed magis per adiutores docet oratores quia non vident tempa succutura etc. quos greci hypodidactylos vocant.

υποδιδακτολος

Pratinus media breuis color est, quem vulgo viride vocant, nec tamen sine auctore viridi enim colore vtitur Bel, lib. ii. c. xxvi. Item **Qui**, et niger a viridi turci amatur aue, June, saty. ii. percutit euentum viridis quod colligo panis: Et plin. in eplis et alii.

Punire, et **mulctare** dicuntur latine, penare et penalizare barbari et gothice, sed differunt, mulcta, et pena: vti tradit Ulpianus, ff. de verbo significati, pena nomen generale est omnium delictorum, cohercio: mulcta spalis peccati, cuius aia aduersio hodie pecuniaria est: at mulctare etiam dicitur quod ad vitam, Actan. li. ii. ca. iiii. quod eam sententiam exceperat morte mulctatus est: et Florus, li. primo suspectum regie donationis pnti morte mulctauit: et Solinus, et vult fatere et reatu penitentiam suam morte mulctauit, et alii etiam de mulcta plura leges apud Bel, lib. iiii. in plogo, et Marronem de lingua latina ad Liceronem.

Prosapia (Quinti, in. viii. libro) verbum ait esse nimis oblitertum, quo tamen vtitur Suetonius Apuleget iustis, quod ego meminisse: ipse idem Quintilianus dicitur per generis, et vti dicitur Marcellus longitudo generis, dicta a pspado aut pspendo: quod cum latina dictio sit: vti ex deriuatone cognoscitur, penultima breuis est contra Vulgi pronuntiationem, quod vocalis ante vocalem in his corripitur, hec etiam a nostris parentela dicitur, vti multum vsitate apud veteres, ego solum apud Iulium Capitolinum legi.

Peribermenas περιβημα, liber est Aristotelis in dialctica, de interpretatone, coponit enim a peri quod est docet bermenas.

Deliteria 10

genitio, id est interpretatione, greci enim carerent ablatino dicendum est, liber per hermenias, penultima longa, quoniam per ei diphthongon, non per hermeniarum; ut in docti faciunt. Item deca dum et non deca darum etc.

Possibile et impossibile, quidam respiciunt tanquam non latina: quod ego non plane assentior: audiui autem a quodam doctore Quintilianum primum usurpasse haec ipse oratores tamen rarissime ea habuisse in usu: admittere nam oratores dicunt, potest fieri, impossibile non potest fieri, impossibile. Eadem tamen vocabula propter alios idoneos reus ecclesiasticorum scriptores eloquentissimus, et a nobis christi annus Licero appellatus, ille meus Lactantius in usu habet: dicit enim lib. i. ca. viii, dubitet ergo aliquis, san quicquam difficile: aut impossibile sit deo, qui tanta excogitavit. Iusti, lib. ii, ut herculi rex quasi impossibile imponerit. Macro, lib. v, satur, quod cum haec tria ex equo impossibilia putent. Et Uege, de re mili, sepe vult. Atque verum fatear, apud eloquentissimos nunquam legi.

Pretorium significat tabernaculum ducis, quod alio nomine, ut docet Quintilianus, lib. viii, de perspicuitate dicitur angustale, veteres enim omnem magistratum, cui pareret exercitus, praetorem appellauerunt: ut scribit Alco, unde porta praetoria in castris nominatur: Et navis praetoria et praefectus praetorio. Iusti, lib. ii, Et sex ceteri viri castra contingentium milium irrumpunt: stat inquam regis praetorium petunt etc. Item praetorium dicitur edificium magnificentum in rusticis praediis et urbanae villae: ut docet Palladius in rusticis consulti de frui, praedicti, aut licere aliter tollere et officere praetorio vicis.

Pincipales, principalis, principalissimus, non sunt teresa, et satis latina vocabula, si credimus? Georgio merule in galeotus ita dicitur: nam apud quem principalior et principalis legisti, nisi forsitan germaniae et panoniae gentis familiariter vocem romanam putas, isti, at Gallia viderit, qui his vult, lib. i. ca. xv: ex quibus dubitari forsitan possent, principalis, latine dicitur: et satis teresa: sed latine dicitur Plinius in, xii, principalia ergo in illa thue et myrrha. Quia, ti, in, ix, Est igitur tropus sermo a naturali et principali significatione translatus. Lactantius potest esse de principalis quod alius ortu suum debet, Et Hel, in, ii, Et in, xij, Ulpi, ff, de in iur, et famo, li, Et alij iuris consulti, et Tertullianus, et haec apud Luce, non dum iuveni. Principes, autem est generis communis: principilla autem latinum non est, sed

officium impedit: Quid est officium

barbari & goticū in femioſpter ceteros poſuit / Corne, tacit? lib;
prij, pmiū honeſte opere allequi q̄s corruppe cubicta principi
foeminar. nōne & Auguſtin? videt in ſua grāmatica dicteſſe
generis cōmunis.

Phyſis prima ſyllaba cū y græco, ſi latine naturaz oīa eius
cōpoſita cū y græco ſcribi debet, vt phyſica, phyſiologia ꝛc. & **phi**
ſiſ (teſte Licerone de natura deoz), i. naturalis; Et **phyſio**
logia (eo dē teſte), i. nature rō. **phyſionomia** autē ad verbū dicit
nature regular; teſte gellio, id nomē ſignificat mores naturaſq;
hoīm cōiectatiōe quadāſde oris & vultus ingenioſdeq; ton? cor
poris habitūſcitarū; Nota autē, q̄ phyſis primā corripit, vnde
Alexander nequā; vel ſit alij dicū; Marcialis coquus; Corripit
natura phyſici curſuſq; rotatu, ſup hoc dic Paul? pōpili? mar
cialis coqu? pductā breuiat hoc verſu p̄dicōſin dictōe phyſis;
vt idē dicit hēd hūctū legi coquis; At bonē pōpili etiā phyſis
apud alios corripit; vnde Sybillaz vt allegat eā Lactan, meus
lib. ij. cap. xij. αὐτὸς εἰς φῶγιν πάντων γένεθς βίο τοιο Et græ
cum hęc ſtichon neſcio cū? ſed tamē egregiūz catholicon αἰὼν
παρρ φ̄. πα. λολιχοσ χροροσ εἰλερ αὐετ̄ η̄ς. ονρεια κ̄ᾱ μορ
φ̄η. κᾱ φ̄νσ ρ̄ηλε̄ι v̄χι. **ph** ſic interpretat, eū oīa rapit & ſurtiū
tēpus; noīa & faciēz naturā & fortunāſq; prudēt? cōtra ſymachū,
nē nos o miferi phyſicoz dogmata fallat. Et phocyllides i ſuo
nuthetico **μπαρχ̄ς η̄σ ε̄ονασ φ̄σεκ̄σ σ̄ η̄σ κ̄υπρῑ ᾱεεσ̄ μ̄ον** inue
nīo etiam corripit̄ aureis carminibus pythagore.